

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж олимпийского резерва»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	2	3	4	5	6
1	2	3	4	5	6
УЧЕБНАЯ ЧАСТЬ					
Отсутствуют					

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора (подпись) _____ (ФИО) Калина Лилия Владимировна (дата) 21.09.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (подпись) _____ (ФИО) Борисова Ирина Ивановна (дата) 21.09.2016

Зам. директора по учебно-воспитательной и спортивной работе (подпись) _____ (ФИО) Стрига Евгения Анагольевна (дата) 21.09.2016

Ведущий экономист (подпись) _____ (ФИО) Гусякова Лариса Анагольевна (дата) 21.09.2016

Инженер службы главного инженера (подпись) _____ (ФИО) Серегина Татьяна Олеговна (дата) 21.09.2016

Заведующий отделением олимпийского резерва (подпись) _____ (ФИО) Жукова Ирина Николаевна (дата) 21.09.2016

Начальник отдела по учебно-спортивной работе (подпись) _____ (ФИО) Жукова Елена Владимировна (дата) 21.09.2016

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

565 (№ в реестре экспертов) _____ (ФИО) Леонтьева Анна Дмитриевна (дата) 02.09.2016

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Красное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж олимпийского резерва»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	9	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	38	0	0	0	0	0	0
из них женщин	27	27	27	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Онологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	низкочастотные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
УЧЕБНАЯ ЧАСТЬ																								
1	Преподаватель (профильные дисциплины)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Преподаватель (русского языка, литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Преподаватель (физиологии, анатомии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Преподаватель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж олимпийского резерва»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
УЧЕБНАЯ ЧАСТЬ					
Отсутствуют					

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора (подпись) _____ (ф.и.о.) Калина Людья Владимировна 21.09.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (подпись) Борисов (ф.и.о.) Борисова Ирина Ивановна 21.09.2016 (дата)

Зам. директора по учебно-воспитательной и спортивной работе (подпись) Степан (ф.и.о.) Стрига Евгения Анатольевна 21.09.2016 (дата)

Ведущий экономист (подпись) Гулякова (ф.и.о.) Гулякова Лариса Анатольевна 21.09.2016 (дата)

Инженер службы главного инженера (подпись) Сергей (ф.и.о.) Серегина Татьяна Олеговна 21.09.2016 (дата)

Заведующий отделением олимпийского резерва (подпись) Жукова (ф.и.о.) Жукова Ирина Николаевна 21.09.2016 (дата)

Начальник отдела по учебно-спортивной работе (подпись) Жукова (ф.и.о.) Жукова Елена Владимировна 21.09.2016 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

565 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Леонтьева Анна Дмитриевна 02.08.2016 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж олимпийского резерва»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
УЧЕБНАЯ ЧАСТЬ																				
1	Рабочее место преподавателя (профильные дисциплины)	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
2	Рабочее место преподавателя (русского языка - литературы)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
3	Рабочее место преподавателя (физиологии, анатомии)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
4	Рабочее место преподавателя (иностранного языка)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
5	Рабочее место преподавателя (математики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
6	Рабочее место преподавателя (информатики)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
7	Рабочее место преподавателя (спортивной метрологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
8	Рабочее место преподавателя (истории, общественнознания)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+
9	Рабочее место преподавателя (педагогика, психологии)	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда







Зам. директора
(подпись)

Калина Лидия Владимировна

21.09.2016 г.
(дата)

Ю.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Борисова Ирина Ивановна Ф.И.О.	21.09.2016г. (дата)
Зам. директора по учебно-воспитательной и спортивной работе (должность)	 (подпись)	Стрига Евгения Анатольевна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)
Ведущий экономист (должность)	 (подпись)	Гуслякова Лариса Анатольевна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)
Инженер службы главного инженера (должность)	 (подпись)	Серетина Татьяна Олеговна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)
Заведующий отделением олимпийского резерва (должность)	 (подпись)	Жукова Ирина Николаевна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)
Начальник отдела по учебно-спортивной работе (должность)	 (подпись)	Жукова Елена Владимировна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер (должность)	 (подпись)	Леонтьева Анна Дмитриевна (Ф.И.О.)	21.09.2016г. (дата)
------------------------	--	---------------------------------------	------------------------

Протокол № 3

Заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда

21.09. 2016г.

Присутствовали:

Зам. директора Калина Лидия Владимировна
(должность) Ф.И.О.

Инженер по охране труда Борисова Ирина Ивановна
(должность) Ф.И.О.

Зам. директора по учебно-воспитательной и спортивной работе Стрига Евгения Анатольевна
(должность) Ф.И.О.

Ведущий экономист Гуслякова Лариса Анатольевна
(должность) Ф.И.О.

Инженер службы главного инженера Серегина Татьяна Олеговна
(должность) Ф.И.О.

Заведующий отделением олимпийского резерва Жукова Ирина Николаевна
(должность) Ф.И.О.

Начальник отдела по учебно-спортивной работе Жукова Елена Владимировна
(должность) Ф.И.О.

Повестка дня:

1. Принятие решения об утверждении отчета о проведении специальной оценки условий труда

По данному вопросу:

Выступила: Борисова И. И.
(Ф.И.О.)

Согласно Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г. статьи 15 пункта 1, в отчет включаются следующие результаты проведения специальной оценки условий труда:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 7) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

На основании Уведомления эксперта о передаче отчета по проведению СОУТ комиссии, согласно Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г. статьи 15 пункта 2 отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

02.09. 2016 г. ООО «Аспект» передал отчет с результатами проведения СОУТ на утверждение комиссии.

Решили:

1. На основании Уведомления эксперта о передаче отчета по проведению СОУТ комиссии, согласно Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г. статьи 15 пунктов 1,2, утвердить отчет по проведению СОУТ. Передать отчет по СОУТ Работодателю для ознакомления работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке, периоды междувахтового отдыха.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора
(должность)


(подпись)

Калина Лидия Владимировна
Ф.И.О.

21.09.2016г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: